
 

XXV KONFERENCJA PROGRAMOWA STO „Oczywistość czy herezja?” 

 Gdańsk, 25-27 października 2019 r. 

  

 

 

Program konferencji 

 

 

Piątek, 25 października 2019 r. 
 

 

1000–1330 Wizyty studyjne w szkołach 
I Społeczna Szkoła Podstawowa STO, ul. Polanki 11  
III Społeczna Szkoła Podstawowa STO, ul. Waryńskiego 36  
II Społeczna Szkoła Podstawowa STO, ul. Kartuska 245 

1500–1600 Rejestracja uczestników – Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, pl. Władysława Bartoszewskiego 1. 
1600–1800 Uroczyste rozpoczęcie konferencji – Muzeum II Wojny Światowej (sala konferencyjna, poziom: -3):  

- przywitanie gości – Prezesi SKT i Dyrektorzy I, II i III SSP STO w Gdańsku 
- wręczenie odznaczeń państwowych i medali KEN, 
- wystąpienia osób zaproszonych, 
- wystąpienie Zygmunta Puchalskiego, Prezesa STO, 
- wręczenie Złotych i Srebrnych Odznak STO, 
- wykład inauguracyjny: dr Marzena Żylińska¹: „Oczywistość czy herezja?”  
- występ artystyczny uczniów z Gdańskich szkół STO – „Gdańsk jednoczy”  

 
 

Sobota, 26 października 2019 r. 
 

 

LOKALIZACJA: HOTEL MERCURE STARE MIASTO 
930–1100 Wykład: Jan Wróbel² „Nie-dobry uczeń, nie-dobry nauczyciel”. Opowieść o szkolnej rzeczywistości. Trudne 

pytania i zaskakujące tezy…  
1100–1130  Przerwa kawowa  
1130–1330  Panel dyskusyjny „Edukacja nowego wymiaru – oczywistość czy herezja” (sala Gdańska) – prowadzony przez 

dra Witolda Kołodziejczyka,  z udziałem zaproszonych gości: 

 prof. Marii Mendel 

 prof. Tomasza Szkudlarka 

 dr Anny Okońskiej- Walkowicz 

 dr Marzeny Żylińskiej 

 Jana Wróbla 
1330–1430 Lunch  
1500–1630  Wykład: Katarzyna Stryjek³: „Konflikt a kompetencje przyszłości” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizatorzy 

 



Niedziela, 27 października 2019 r. 
 

 
LOKALIZACJA: HOTEL MERCURE STARE MIASTO 
900– 930 Przegląd działań Zarządu Głównego STO, plany na najbliższy rok – Zygmunt Puchalski (prezes STO) oraz 

władze STO 
930– 1030 Co nam daje STO a czego nam brakuje w STO? – warsztaty w grupach – prowadzący dr Wiesław 

Suchowiejko, Radosław Frydrych i Marcin Sikorski  
1030– 1045 Przerwa kawowa. 
1045–1130  Podsumowanie konferencji – Zygmunt Puchalski, Prezes STO, oraz władze STO 
 
 

Wykładowcy 

 
dr Marzena Żylińska zajmuje się metodyką i neurodydaktyką. Propaguje wprowadzenie do szkół 
nowej, opartej na wnioskach płynących z neuronauk, kultury edukacyjnej. Pracuje jako 
wykładowca w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Toruniu. W licznych publikacjach i na 
seminariach promuje twórcze wykorzystanie nowych technologii w nauczaniu. 
Współorganizowała europejski projekt „Zmieniająca się szkoła”. Jest autorką materiałów 
dydaktycznych wykorzystujących wnioski płynące z badań nad mózgiem oraz książek „Między 
podręcznikiem a internetem” „Neurodydaktyka. Nauczanie i uczenie się przyjazne mózgowi”). 
Prowadzi blog „Neurodydaktyka, czyli neurony w szkolnej ławce” 

Jan Wróbel, publicysta, nauczyciel, felietonista i historyk. Współzałożyciel i nauczyciel 
I Społecznego Liceum Ogólnokształcącego „Bednarska” w Warszawie, także jego dyrektor  
w latach 20015-2014. Inicjator Bednarskiej Szkoły Realnej (otwartego w 2015 roku 4-letniego 
liceum). Od 2010 roku prowadzi poranny program w Radio TOK FM, a od 2014 roku 
współprowadzi (z Romanem Kurkiewiczem) program "Dwie prawdy" w TVN-24. Był m.in. 
redaktorem tygodnika "Nowe Państwo" i dziennika "Życie". Był doradcą i autorem wielu 
przemówień premiera Jerzego Buzka. Autor podręczników do historii dla liceum pt. Odnaleźć 
przeszłość i książek m. in. „Jak przetrwać w szkole i nie zwariować” Czy „Historia Polski 2.0”. 

 
 
Katarzyna Stryjek mediacją zajmuje się od 1995 roku, członek Zespołu ds. Wprowadzania 
Mediacji w Polsce, obecnie Prezes Polskiego Centrum Mediacji oddział Trójmiasto, członek 
Zarządu Głównego PCM; mediator KNF ( 2011-2014). Nauczyciel akademicki i trener mediacji; 
autor i kierownik studiów podyplomowych „ Mediacje sądowe i pozasądowe” (Ateneum-Szkoła 
Wyższa); współautor studiów podyplomowych : „ Negocjacje i mediacje gospodarcze 
i pracownicze” (WSAiB Gdynia), „Prawo dla mediatorów” (WPiA UG);Propagator i trener mediacji 
rówieśniczej i szkolnej w Polsce i za granicą (współtwórca Centrum Mediacji Szkolnej 
i Rówieśniczej); facylitator i mediator w projektach ochrony środowiska oraz dialogu 
społecznego; konsultant i doradca ds. alternatywnych metod rozwiązywania sporów i konfliktów; 
trener mentalny w sporcie. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Patronat medialny 
 


